



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2022 № 1035-па

г. Курск

**О внесении изменений в постановление  
Администрации Курской области от 27.12.2019 № 1367-па  
«О мерах по реализации порядка и условий предоставления  
государственных гарантий»**

В соответствии с Уставом Курской области, принятым Курской областной Думой 15 июля 2022 года, Законом Курской области от 25 июля 2022 года № 42-ЗКО «О Правительстве Курской области» и постановлением Губернатора Курской области от 05.08.2022 № 228-пг «Об актах высшего исполнительного органа Курской области» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 27.12.2019 № 1367-па «О мерах по реализации порядка и условий предоставления государственных гарантий» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 20.04.2020 № 406-па, от 23.07.2020 № 747-па).

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 19.09.2022 № 1035-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Администрации Курской области  
от 27.12.2019 № 1367-па «О мерах по реализации порядка и условий  
предоставления государственных гарантий»**

1. В Порядке проверки достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого в соответствии с бюджетным законодательством при предоставлении государственной гарантии Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 3:

а) слова «Комитет финансов Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «Финансовый орган Курской области (далее – Финансовый орган)»;

б) слово «Комитете» заменить словами «Финансовом органе»;

2) в подпункте 4.5 пункта 4, подпункте 5.6 пункта 5, подпункте 6.7 пункта 6 слово «Комитет» заменить словами «Финансовый орган»;

3) в пункте 7:

а) в абзаце пятом подпункта 7.1 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

б) в подпункте 7.2.3 подпункта 7.2 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

в) в подпункте 7.5 слово «Комитет» заменить словами «Финансовый орган»;

4) в приложениях № 1-3 к указанному Порядку слова «Председатель комитета финансов Курской области» заменить словами «Руководитель финансового органа Курской области»;

5) в приложении № 4 к указанному Порядку:

а) в пункте 3 слова «указана Администрация Курской области» заменить словами «указано Правительство Курской области»;

б) слова «Председатель комитета финансов Курской области» заменить словами «Руководитель финансового органа Курской области».

2. В Порядке проведения мониторинга финансового состояния принципала и контроля за достаточностью, надежностью, ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления государственной гарантии Курской области, утвержденном настоящим постановлением:

1) в пункте 1 слова «комитетом финансов Курской области (далее - Комитет)» заменить словами «финансовым органом Курской области (далее - Финансовый орган)»;

2) в абзацах первом, шестом, седьмом пункта 2 слово «Комитет» заменить словами «Финансовый орган»;

3) в пункте 3 слово «Комитете» заменить словами «Финансовом органе»;

4) в пункте 5 слово «Комитет» заменить словами «Финансовый орган»;

5) в пункте 7:

а) слово «Комитет» заменить словами «Финансовый орган»;

б) слово «Комитете» заменить словами «Финансовом органе»;

6) в приложении к указанному Порядку:

а) в пункте 14 слова «указана Администрация Курской области» заменить словами «указано Правительство Курской области»;

б) слова «Председатель комитета финансов Курской области» заменить словами «Руководитель финансового органа Курской области».